 Los proyectos pueden registrarse para solicitar el beneficio de deducción tributaria 
por inversión en I+D+i. 

 La participación del apoyo financiero de COLCIENCIAS en el acuerdo de 
formación doctoral en empresa será hasta del 70% para las MIPYMES y hasta del 
50% para las de otro tipo y no podrá superar los DOSCIENTOS CINCUENTA Y 
CINCO MILLONES DE PESOS ($255.000.000) discriminados de la siguiente 
manera:  

- Hasta DOSCIENTOS CINCO MILLONES DE PESOS M/CTE ($205.000.000) para 
la financiación de los rubros de sostenimiento, matrícula o pasantía que harán 
parte del crédito educativo 100% condonable.  

- Hasta CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($50.000.000) para el rubro de 
apoyo para el desarrollo del proyecto de investigación.